
 

 

 

 
D.R. n. 3188 

 

IL RETTORE 
 

 

Direzione Risorse Umane   

Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure concorsuali  

Oggetto: Immatricolazione candidati C.L.M. in Scienze e Tecniche dello Sport  

 

VISTO il D.R. n. 2610 del giorno 23/08/2016, con cui è stata indetta la selezione per 
l’ammissione, per l'Anno Accademico 2016/2017, al Corso di laurea magistrale in 
Scienze e Tecniche dello Sport (LM-68) attivato presso la Scuola di Medicina di 
questa Università, determinando in 40 il numero dei posti disponibili per 
l’immatricolazione al predetto corso di laurea; 

VISTA la nota prot. n.66167 del 29.09.2016 con cui il Coordinatore e il Responsabile 
didattico del Corso di laurea LM-68 Scienze e Tecniche dello Sport, considerata la 
disponibilità di spazi e docenti per lo svolgimento della regolare attività didattica, 
chiedono che i 69 candidati che hanno effettuato l’iscrizione alla selezione sul 
portale Esse3 vengano ammessi, senza sostenere la prova di ammissione, alla 
frequenza del corso di laurea di cui trattasi; 

TENUTO CONTO che l’ammissione al corso di cui trattasi è condizionata dal possesso, entro la data 
del 10/10/2016, dei requisiti di cui all’art. 1 del bando; 

CONSIDERATO che tra i suddetti 69 candidati iscritti alla selezione sul portale Esse3, alcuni di essi, 
pur avendo presentato domanda conseguiranno il titolo entro il termine per 
l’immatricolazione o, pur avendo il titolo, non hanno perfezionato la domanda di 
iscrizione; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico in data 4/10/2016; 

RITENUTO di dover consentire l’immatricolazione anche ai candidati di cui sopra purché entro  
la data del 28/10/2016 ottemperino alle prescrizioni del bando; 

D E C R E T A  

Art. 1 

Per le motivazioni addotte in premessa non si procederà all’espletamento della procedura 
concorsuale per l’ammissione al Corso di laurea magistrale in Scienze e Tecniche dello Sport ( LM-
68) attivato presso la Scuola di Medicina, di cui al D.R. n. 2610 in data 23/08/2016. 

Art. 2 
I candidati che hanno presentato regolare domanda di ammissione nei termini previsti dal bando, 
nonché i candidati che avranno ottemperato, entro il 28/10/2016, alle prescrizioni del bando, 
potranno procedere all’immatricolazione al Corso di laurea magistrale in Scienze e Tecniche dello 
Sport (LM-68) attivato presso la Scuola di Medicina di questa Università, secondo le modalità e nei 
termini stabiliti dall’art. 7 del bando di concorso (D.R. 2610/2016) a decorrere dal 21 ottobre 2016 e 
fino alle ore 12.00 del 28 ottobre 2016. 
 
Bari, 5 ottobre 2016 

Per IL RETTORE 
F.to Angelo VACCA 

 


